
PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. vasario 17 d. sprendimu Nr. T-57 

 

 

KALENDORINIS IR FINANSINIS PRIEMONIŲ, KURIŲ REIKIA IMTIS, KAD PER RIBOTĄ LAIKOTARPĮ BŪTŲ ATKURTA 

NUSTATYTA FLUORIDO VERTĖ KELMĖS RAJONUI TIEKIAMAME GERIAMAJAME VANDENYJE, 2022–2024 METŲ PLANAS 
 

Eil. 

Nr. 

Priemonių pavadinimas Atsakinga 

institucija 
Terminai 

Priemonių 

finansavimo šaltinis 

Lėšų poreikis priemonėms 

finansuoti, Eur 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Prie esamų vandens gerinimo įrenginių Kelmės 

mieste statyti atvirkštinės osmozės įrenginius 

(fluoridams šalinti) 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

456 960 - - 

2. 

Statyti vandens gerinimo įrenginius 

Karklėnų k. vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

40 000 - - 

3. 

Statyti vandens gerinimo įrenginius 

Butkiškės k. vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

40 000 - - 

4. 

Statyti vandens gerinimo įrenginius Pašilės k. 

vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

- 40 000 - 

5. 

Statyti vandens gerinimo įrenginius 

Kalniškių k. vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

- 40 000 - 

6. 

Statyti vandens gerinimo įrenginius 

Paramočio–Šaltenių k. vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

- 40 000 - 



2 

 

7. 

Statyti vandens gerinimo įrenginius Vijurkų k. 

vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

- - 40 000 

8. 

Statyti vandens gerinimo įrenginius Janaučių k. 

vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

- - 40 000 

9. 

Statyti vandens gerinimo įrenginius Pašilėnų k. 

vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

- - 40 000 

10. 

Įrengti aukštesniame vandeningame sluoksnyje 

papildomą vandens gręžinį prie esamo vandens 

gręžinio fluorido kiekiui mažinti iki higienos 

normos reikalavimų Gailių k. vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

20 000 - - 

11. 

Įrengti aukštesniame vandeningame sluoksnyje 

papildomą vandens gręžinį prie esamo vandens 

gręžinio fluorido kiekiui mažinti iki higienos 

normos reikalavimų Girnikų / Užvenčio 

vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

20 000 - - 

12. 

Įrengti aukštesniame vandeningame sluoksnyje 

papildomą vandens gręžinį prie esamo vandens 

gręžinio fluorido kiekiui mažinti iki higienos  

normos reikalavimų Šaukėnų k. vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

20 000 - - 

13. 

Įrengti aukštesniame vandeningame sluoksnyje 

papildomą vandens gręžinį prie esamo vandens 

gręžinio fluorido kiekiui mažinti iki higienos  

normos reikalavimų Petrališkės k. 

vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

20 000 - - 

14. 

Įrengti aukštesniame vandeningame sluoksnyje 

papildomą vandens gręžinį prie esamo vandens 

gręžinio fluorido kiekiui mažinti iki higienos  

normos reikalavimų Pakėvės k. vandenvietėje 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

20 000 - - 



3 

 

 

15. 

Įrengti aukštesniame vandeningame sluoksnyje 

papildomą vandens gręžinį prie esamo vandens 

gręžinio fluorido kiekiui mažinti iki higienos  

normos reikalavimų Butkiškės k. vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

20 000 - - 

16. 

Įrengti aukštesniame vandeningame sluoksnyje 

papildomą vandens gręžinį prie esamo vandens 

gręžinio fluorido kiekiui mažinti iki higienos  

normos reikalavimų Kalniškių k. vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

20 000 - - 

17. 

Įrengti aukštesniame vandeningame sluoksnyje 

papildomą vandens gręžinį prie esamo vandens 

gręžinio fluorido kiekiui mažinti iki higienos  

normos reikalavimų Kolainių k. vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

- 20 000 - 

18. 

Įrengti aukštesniame vandeningame sluoksnyje 

papildomą vandens gręžinį prie esamo vandens 

gręžinio fluorido kiekiui mažinti iki higienos  

normos reikalavimų Pašilėnų k. vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

- 20 000 - 

19. 

Įrengti aukštesniame vandeningame sluoksnyje 

papildomą vandens gręžinį prie esamo vandens 

gręžinio fluorido kiekiui mažinti iki higienos  

normos reikalavimų Vaiguvos k. vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

- 20 000 - 

20. 

Įrengti aukštesniame vandeningame sluoksnyje 

papildomą vandens gręžinį prie esamo vandens 

gręžinio fluorido kiekiui mažinti iki higienos  

normos reikalavimų Šedbarų k. vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

- 20 000 - 

21. 

Įrengti aukštesniame vandeningame sluoksnyje 

papildomą vandens gręžinį prie esamo vandens 

gręžinio fluorido kiekiui mažinti iki higienos  

normos reikalavimų Lykšilio k. vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

- 20 000 - 



4 

 

22. 

Įrengti aukštesniame vandeningame sluoksnyje 

papildomą vandens gręžinį prie esamo vandens 

gręžinio fluorido kiekiui mažinti iki higienos  

normos reikalavimų Valpainių k. vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

- 20 000 - 

23. 

Įrengti aukštesniame vandeningame sluoksnyje 

papildomą vandens gręžinį prie esamo vandens 

gręžinio fluorido kiekiui mažinti iki higienos  

normos reikalavimų Žalpių k. vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

- 20 000 - 

24. 

Įrengti aukštesniame vandeningame sluoksnyje 

papildomą vandens gręžinį prie esamo vandens 

gręžinio fluorido kiekiui mažinti iki higienos  

normos reikalavimų Aunuvėnų k. 

vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

- - 20 000 

25. 

Įrengti aukštesniame vandeningame sluoksnyje 

papildomą vandens gręžinį prie esamo vandens 

gręžinio fluorido kiekiui mažinti iki higienos  

normos reikalavimų Stulgių k. vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

- - 20 000 

26. 

Įrengti aukštesniame vandeningame sluoksnyje 

papildomą vandens gręžinį prie esamo vandens 

gręžinio fluorido kiekiui mažinti iki higienos  

normos reikalavimų Gaugarių k. vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

- - 20 000 

27. 

Įrengti aukštesniame vandeningame sluoksnyje 

papildomą vandens gręžinį prie esamo vandens 

gręžinio fluorido kiekiui mažinti iki higienos  

normos reikalavimų Vijurkų k. vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

- - 20 000 

28. 

Įrengti aukštesniame vandeningame sluoksnyje 

papildomą vandens gręžinį prie esamo vandens 

gręžinio fluorido kiekiui mažinti iki higienos  

normos reikalavimų Kiaunorių k. vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

- - 20 000 



5 

 

29. 

Įrengti aukštesniame vandeningame sluoksnyje 

papildomą vandens gręžinį prie esamo vandens 

gręžinio fluorido kiekiui mažinti iki higienos  

normos reikalavimų Maironių k. vandenvietėje 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

Savivaldybės 

administracija 

2022–2024 m. 

UAB „Kelmės 

vanduo“, 

savivaldybės biudžeto 

lėšos 

- - 20 000 

30. 

Teikti Kelmės, Kalniškių, Aunuvėnų, Stulgių, 

Šaukėnų, Gaugarių, Pakėvės, Lykšilio, 

Valpainių, Žalpių, Butkiškės, Petrališkės, 

Vaiguvos, Gailių, Pašilėnų, Kolainių, Šedbarų, 

Kiaunorių, Maironių, Vijurkų, Girnikų 

vandenviečių vandens vartotojams informaciją 

apie geriamojo vandens kokybę, duoti 

reikiamus patarimus ir teikti informaciją apie 

fluorozės prevenciją 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“, Kelmės 

rajono savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras, 

Kelmės maisto ir 

veterinarijos 

tarnyba 

2022–2024 m. 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

Visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios 

programos lėšos 

300 300 300 

31. 

Vykdyti visuomenės sveikatos stebėseną, atlikti 

mokyklinio amžiaus vaikų tyrimą dėl fluorozės  

Kelmės ,,Aukuro“ pagrindinėje mokykloje ir 

Kelmės ,,Kražantės“ progimnazijoje (mokiniai 

vandenį vartoja iš Kelmės miesto, Butkiškės 

vandenviečių), 

Kolainių pagrindinio ugdymo skyriuje 

(mokiniai vandenį vartoja iš Kolainių 

vandenvietės),  

Šaukėnų V. Pūtvio-Putvinskio gimnazijoje 

(mokiniai vandenį vartoja iš Šaukėnų, 

Gaugarių, Kalniškių, Lykšilio, Pašilėnų 

vandenviečių), 

Vaiguvos V. Šimkaus pagrindinėje mokykloje 

(mokiniai vandenį vartoja iš Vaiguvos, 

Pakėvės, Petrališkės vandenviečių), 

Vidsodžio pagrindinėje mokykloje (mokiniai 

vandenį vartoja iš Aunuvėnų vandenvietės), 

Pakražančio gimnazijoje (mokiniai vandenį 

vartoja iš Stulgių, Valpainių, Žalpių 

vandenviečių), 

Liolių pagrindinėje mokykloje (mokiniai 

vandenį vartoja iš Gailių vandenvietės), 

Kelmės rajono 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras 

 

2022–2024 m. 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

Visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios 

programos lėšos 

600 600 600 



6 

 

 

 

_________________ 

Tytuvėnų gimnazijoje (mokiniai vandenį 

vartoja iš Šedbarų, Kiaunorių vandenviečių) 

 

32. 

Tiekti befluorį vandenį ikimokyklinio ir 

pradinio vaikų ugdymo įstaigose 
Savivaldybės 

administracija 
2022–2024 m. 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

1000 1000 1000 

33. 

Vykdyti vandenviečių geriamojo vandens 

fluoridų pokyčių stebėseną 

 

UAB „Kelmės 

vanduo“ 
Nuolat 

UAB „Kelmės 

vanduo“ lėšos 
- - - 


